



ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
6-го созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2015

14-е заседание

№ 14/435

О внесении изменений в
Регламент Тульской областной
Думы

Тульская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Тульской областной Думы, принятый постановлением Тульской областной Думы от 27 июня 2002 года № 29/736 (Вестник Тульской областной Думы, 2002, № 5 (74) – 7 (76), № 10 (79) – 11 (80); 2004, № 8 – 11 (101 – 104), № 12 (105); 2005, № 3 (109), № 6 (112), № 9 – 10 (115 – 116); 2006, № 1 – 3 (120 – 122), № 5 – 6 (124 – 125), № 9 – 10 (128 – 129), часть 2; 2007, № 4 – 5 (135 – 136), часть 3, № 6 – 7 (137 – 138), часть 3, № 11 – 12 (142 – 143), часть 4; 2008, № 1 – 3 (144 – 146), часть 1; 2009, № 9 (152), № 10 (153), часть 1, № 1 (154); 2010, № 7 (160), № 9 (162), № 11 (164), часть 1; 2011, № 16 (169), часть 1, № 17 (170), № 18 (171), часть 1; 2012, № 14 (167); 2013, № 31 (184), часть 1, № 39 (192), № 40 (193); 2014, № 46 (199), № 49 (202), № 1 (203) – 2 (204), № 3 (205), следующие изменения:

- 1) пункт 9 статьи 5 признать утратившим силу;
- 2) дополнить статьей 5¹ следующего содержания:

«Статья 5¹. Полномочия председателя Думы

1. Председатель Думы осуществляет свои полномочия на профессиональной постоянной основе.

2. Председатель Думы:

1) представляет Думу в отношениях с населением, органами государственной власти Российской Федерации и органами государственной власти Тульской области, с другими субъектами Российской Федерации, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями внутри страны и за рубежом;

2) созывает заседания Думы, доводит до сведения депутатов время и место их проведения, проект повестки дня; информирует население о проведении заседаний Думы;

3) созывает внеочередные, экстренные заседания Думы;

4) осуществляет руководство подготовкой заседаний Думы;

5) ведет заседания Думы в соответствии с разделом III настоящего Регламента;

6) подписывает постановления Думы, протоколы заседаний и другие документы Думы;

7) осуществляет общее руководство работой аппарата Думы;

8) принимает на государственную гражданскую службу Тульской области и увольняет с государственной гражданской службы Тульской области работников аппарата Думы, применяет к ним меры поощрения и налагает на них дисциплинарные взыскания;

9) оказывает содействие депутатам Думы в осуществлении ими полномочий, организует обеспечение депутатов необходимой информацией;

10) координирует деятельность комитетов и комиссий Думы;

11) обеспечивает в соответствии с постановлениями Думы обсуждение населением области проектов важнейших нормативных правовых актов, рассматриваемых Думой, а также вопросов государственного значения;

12) организует в Думе прием граждан, рассмотрение их обращений;

13) от имени Думы исполняет функции главного распорядителя (распорядителя, получателя) средств бюджета Тульской области, главного администратора (администратора) доходов бюджета Тульской области, государственного заказчика;

14) от имени Думы подписывает запросы, ходатайства, исковые заявления и другие документы, направляемые в суды в случаях, предусмотренных законодательством;

15) вправе распоряжением или доверенностью поручить осуществление отдельных своих полномочий иным лицам, замещающим государственные должности Тульской области в Думе или замещающим должности государственной гражданской службы Тульской области в аппарате Думы;

16) решает иные вопросы, порученные ему Думой или возложенные на него законодательством.

3. Председатель Думы в пределах своей компетенции издает распоряжения.»;

3) в пункте 3 статьи 17:

а) в подпункте 2 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

б) в подпункте 4 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

4) в пункте 1 статьи 18 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

5) в пункте 2 статьи 24 слова «губернатор области» заменить словами «Губернатор области»;

б) в статье 25 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

7) пункт 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1. Первое заседание Думы открывают и ведут старейший и самый молодой по возрасту депутаты. На заседании Думы слово предоставляется председателю избирательной комиссии Тульской области, который информирует депутатов об итогах выборов в Думу.»;

8) в пункте 1 статьи 31 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

9) в статье 36:

а) в абзаце шестом пункта 1 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

б) в пункте 3 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

10) в подпункте 2 пункта 2 статьи 37 слова «губернатор области» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор области» в соответствующем падеже;

11) в пункте 4 статьи 38 слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

12) в пункте 2 статьи 44 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

13) в пункте 1 статьи 46 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

14) в пункте 1 статьи 56 слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

15) в статье 60 слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

16) в пункте 4 статьи 76² слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

17) в статье 76³:

а) в наименовании слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

б) в пункте 1 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

в) в пункте 3 слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

18) в статье 76⁴:

а) в пункте 1 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

б) в пункте 4 слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

19) в пункте 5 статьи 76⁵ слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

20) в статье 76⁶:

а) в пункте 1 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области»;

б) в пункте 6 слова «губернатору области» заменить словами «Губернатору области»;

21) в пункте 1 статьи 77 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Тульской
областной Думы

С.А. Харитонов